ihillat. Sicqtie ccnciliura Dei gratia sclutum est.
34. Episcopus iperinde doninus Bernwardus ge-

mina gratia lialiam ardebat adire, preecepto vide-

licet aposlolici
i4S salisfacere, et carissiiiuim doni-

num regem
liS videre,' qiiem y.itapreciosiorem co-

lcbal 16°. Direxit auiem "Thangmarum 1S1 presbite-
liiiii vice sua, qui et piiori anno comes peregrina-
tionts ejus apudimperalorem fuerat, qui a priineeya

juvenlule usque ad caniciem scolari sludio inlentus,

nuiriendis pueris operam dabal. Hic ad preesenliam

papoc et imperalpris cum epistolis ac mandaliciis

11111HlkUKsMJilMiiSdXS. is>.l

\ missus , plurimorum beniyoleniia per viam gralia
domini sui usus, imperalorem in Spolitanis paiiibus
repperit, a quo meriio domni episccpi bpnignissime
suseeplus, apostplici advenium praeslclabatut. Qui-
bus convenieniibuSj legaiionera et scripta tradidil,
imperatore elementer apud aposlplicura episcopi
causam prosequenle. Deinde jubelur syhodum ex-

peclare, queeapud Tuderliiiam civitaleni (552)in na-
lale Domini futuraerai, bonis omnibus ex parie
uiriusque principis opuleniissime suslentaius 15?.

3S. Eoileni lempore quibusdara jussis iiiiperialibus
obnilentibus, frater Bernwardi Tammo comes impe-
ralorigralus, vir certe omui nioruni probiiale pree-
clarus, ad regis imperium 153Paiernum ..(53),muiii-
lum valde caslelluui, insedil; cujus solleriia alqiie

B industria in illis locis beiietuebatur res publica..
56. Aniio singularis nalivitaiis Domiiii noslri Jesu

Clirisli millesimo secundo, iiidictipne 15, apostolicus
eum imperatore Tudeiiinee nalale Domini celebra-

vit; ubi in feslivilate saneli Johaiinis evangeiistee
(Dec. 27) cencilium cnadunatur, episcoporuni per
Roiiianiaiii et aiiquorum de Tuscia et 1114Italia. De
nesiris qupque consederuiit Notgerus Leodicensis,
Sifridus Augustensis, Hugc Cilicensis. Inler missa-
rum itaque

155
sollempnia.considenlibus ad trighna

palribus , preesidentibusquoque domiiis priiicipibus
Urbis 156

papa alque imperatore, po.sl
15'

evange-
lium reeiiatis cx deereiis sanclorum Patrum aliqui-
btis capitulis, ad pra.seniiara synodi per obLaiio-
nariuin legatus venerabilis 15sBernwardi episcqpi

P statutus 159est. Ad quem 1M
aposlolicus dixit :«,Dic,

qua causa ad nostram preeseniiam veueris 16i, vel

quid ad synpdura habeas. i Mox Jegalus presbiter
Thangmarus toto corpore ad lerrain proslraius, ere-

ctusque favenlium manibus, pedibus ulriusque prin-
cipis provolvitur; consurgensqne ila i6s

incipit:
« Doniiiius meus aposlolatus yeslrj auclorjtaiem,